DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

EXECUTIVO

Volume: 14 - Número: 371 de 14 de Agosto de 2023

DATA: 14/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 14/08/2023 17:39:56
IP com n°: 192.168.0.106

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=947

aDOM 1/3www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 371/2023 - 14/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EDITAL - CONVOCAÇÃO: 370/2023

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2023 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 370/2023 - 09/08/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a retificação do Edital nº 01/2023 publicado no DOM nº 370/2023, de 09 de agosto de 2023, que dispõem sobre o “PROCESSO

SELETIVO PARA FUNÇÃO DE DIREÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO”, conforme a seguir

especificado:

1. ONDE SE LÊ:

DATAS ATIVIDADE LOCAL

09/08/2023 Publicação do edital Portal do Município

21/08 a 25/08/2023 Inscrições SEMED

28/08 a 31/08/2023 Apresentação de Títulos SEMED

01/09/2023 Publicação preliminar da prova de títulos SEMED

06/09/2023
Publicação do resultado

preliminar das inscrições
Portal do Município

11/09/2023
Prazo para interposição de recursos contra o

resultado das inscrições
SEMED

13/09/2023
Publicação do julgamento dos recursos contra

o indeferimento das inscrições
Portal do Município

14/09/2023

Publicação do resultado definitivo das

inscrições e divulgação do local para

realização da prova
Portal do Município

15/09/2023 Realização da prova escrita CEPAB

18/09/2023
Publicação do gabarito preliminar da prova

escrita Local a ser definido

19/09/2023

Prazo para interposição de recursos contra o

gabarito preliminar (2 (dois) dias úteis após o

dia da publicação do Gabarito Preliminar)

SEMED

21/09/2023
Publicação do julgamento dos recursos contra

o gabarito preliminar da prova escrita
Portal do Município

21/09/2023
Publicação o do resultado final da prova

escrita após fase recursal Portal do Município

22/09/2023

Prazo para interposição de recursos contra

publicação preliminar da prova de títulos (2

(dois) dias úteis após o dia da publicação

preliminar)

SEMED

22/09/2023
Publicação do resultado definitivo após fase

recursal do resultado de títulos
Portal do Município

28/09/2023
Publicação da homologação do resultado do

seletivo
Portal do Município

29/09/2023 Nomeação Portal do Município

As datas estabelecidas neste Edital poderão sofrer alterações enquanto não consumada a etapa que lhe disser respeito.

2. LEIA-SE:

2.1 A seleção ocorrerá conforme cronograma abaixo:

ANEXO VII

CRONOGRAMA

DATAS ATIVIDADE LOCAL

09/08/2023 Publicação do edital Portal do Município

21/08 a 25/08/2023 Inscrições SEMED

28/08 a 31/08/2023 Apresentação de Títulos SEMED

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 14/08/2023 17:39:56 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=947

2/3www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 371/2023 - 14/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

01/09/2023 Publicação preliminar da prova de títulos SEMED

06/09/2023
Publicação do resultado

preliminar das inscrições
Portal do Município

11/09/2023
Prazo para interposição de recursos contra o

resultado das inscrições
SEMED

13/09/2023
Publicação do julgamento dos recursos contra

o indeferimento das inscrições
Portal do Município

14/09/2023

Publicação do resultado definitivo das

inscrições e divulgação do local para

realização da prova
Portal do Município

15/09/2023 Realização da prova escrita CEPAB

18/09/2023
Publicação do gabarito preliminar da prova

escrita Local a ser definido

19/09/2023

Prazo para interposição de recursos contra o

gabarito preliminar (2 (dois) dias úteis após o

dia da publicação do Gabarito Preliminar)

SEMED

21/09/2023
Publicação do julgamento dos recursos contra

o gabarito preliminar da prova escrita
Portal do Município

21/09/2023
Publicação do resultado final da prova escrita

após fase recursal Portal do Município

22/09/2023

Prazo para interposição de recursos contra

publicação preliminar da prova de títulos (2

(dois) dias úteis após o dia da publicação

preliminar)

SEMED

22/09/2023
Publicação do resultado definitivo após fase

recursal do resultado de títulos
Portal do Município

28/09/2023
Publicação da homologação do resultado do

seletivo
Portal do Município

As datas estabelecidas neste Edital poderão sofrer alterações enquanto não consumada a etapa que lhe disser respeito.

3. Permanecem inalterados todos os demais termos dos Editais.

Matões do Norte - MA, 14 de agosto de 2023.

___________________________________ ____
DOMINGOS ARAÚJO CASA NOVA

Secretário Municipal de Educação de Matões do Norte/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 14/08/2023 17:39:56 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=947

3/3www.matoesdonorte.ma.gov.br